
Församlingsblad för Romaklosters pastorat  Nr 1. 2021

25 november 2020 – 17 februari 2021

På grund av Covid-19 
kan vissa programpunkter 
ändras. I planeringen för den 
verksamhet som finns med i 
kyrkbladet har vi förhållit oss 
till de riktlinjer som gäller i  
skrivande stund (vecka 46). 

Läs därför senaste infor-
mationen om programmet i 
prediko turerna i fredagens 
tidning eller på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/
romakloster
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Hur vill vi vara kyrka på vår lilla plätt på jor-
den? Den frågan har vi funderat på under 

hösten då vi på olika sätt har arbetat vidare 
med pastoratets  församlingsinstruktion. En 
församlingsinstruktion är en kompass för 
oss som kyrka, en kompass att hålla oss till 
och hitta vägen fram. Den utgår från det 
som enligt Kyrkoordningen är församlingens 
grundläggande uppgift, nämligen 

”att fira gudstjänst, bedriva undervis
ning samt utöva diakoni och mission. 
Syftet är att människor ska komma till 
tro på Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds 
rike utbredas och skapelsen återupp
rättas. Allt annat som församlingen 
utför är stöd för och konsekvens av 
denna grundläggande uppgift.” 
(Kyrkoordningen, inledningen avd 2)

När vi har funderat vidare kring hur vår om-
värld ser ut i vårt pastorat mitt på ön och hur 
vi ska kunna vara kyrka här så har vi landat i 
en vision som handlar om närvaro, öppenhet 
och hopp. Visionen är:

”att som kyrka vara närvarande i 
människors och bygdens liv, stå för 
öppenhet och sprida trons hopp”.

Julens budskap som alldeles särskilt kommer 
till oss varje år denna tid handlar om detta. 
Jesus föds till vår värld och på det sättet blir 
Gud närvarande mitt ibland oss. Gud kommer 
oss nära och vill dela våra liv. Så vill också vi 
som kyrka vara närvarande i människors och 
bygdens liv och dela glädje och sorg.

Öppenheten som vi vill stå för handlar 
om att Gud inte sluter någon ute. In i Guds 
gemenskap är varje människa välkommen och 
efterlängtad. Här får varje människa vara som 
hon är.

Sprida trons hopp

Julens under kommer med ljus i mörkret 
och sprider hopp! Profeten Jesaja i Gamla 
testamentet uttrycker att:

”det folk som vandrar i mörkret ska se 
ett stort ljus, över dem som bor i mörk
rets land strålar ljuset fram…()… Ty 
ett barn har fötts, en son är oss given. 
Väldet är lagt på hans axlar och detta 
är hans namn: Allvis härskare, Gudomlig 
hjälte, Evig Fader, Fredsfurste.”
 (Jes 9:2, 6)

Med det lilla barnet kommer hoppet om en 
framtid, om fred och frid. Det lilla barnet 
visar vägen framåt och ger oss hopp, trons 
hopp. Som kyrka får också vi förmedla detta 
budskap.

Ett svar och en vision för hur vi kan vara 
kyrka på just vår lilla plätt kan uttryckas med 
orden att vara närvarande i människors 
och bygdens liv, stå för öppenhet och 
sprida trons hopp!

Med önskan om en
välsignad och fridfull jul,
Kh Pernilla Cramnell
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Gud älskar dig
Hon skriver om att möta Gud: 

”… där jag själv inget förstår kan jag bli 
gripen. […] Det handlar till syvende och 
sist inte om tankens insikt utan om att 
låta sig beröras.” (s.101 och 105) 

För beröring behövs närhet, och det får mig att 
tänka på det kanske starkaste bibelordet om 
kärlek – den så kallade Lilla Bibeln –:

”Så älskade Gud världen att han gav 
den sin ende son, för att de som tror på 
honom inte skall gå under utan ha evigt 
liv.” (Johannesevangeliet 3:16)

Guds del i kärleken är att skapa oss som frön 
som får växa och mogna till frukt, och sedan 
själv bli en av oss när han föds som ett hjälplöst 
barn i ett stall. Kanske är det det ologiska i detta 
gudsmöte som gör att så många av oss älskar 
julen så högt. Kanske blir vi gripna av mysteriet 
att Gud som är så stor gör sig liten för vår skull. 
Eller så ser vi i de tända juleljusen och i barnens 
tindrande ögon en glimt av vår Skapare. En 
återspegling av Guds kärleksfulla blick.

Men en kärlek som får stå för sig själv har 
sällan någon mening. Vår del i kärleken är att 
svara på Guds beröring. Hur får Guds kärlek 
till dig mening denna jul?

Sunniva Rindi Rettinger, nya prästen i Dalhem 

Det känns lite som en klyscha. Vi har hört det 
sägas många gånger. Vi konfirmandledare 
försöker väcka vissheten om det hos våra 
konfirmander. Vi försöker inse det själva. Men 
ändå gäckar det oss. Som dimman över fälten 
en tidig morgon eller månens glitter i havet. 
Kärleken går inte att greppa.

Jag tror att det beror dels på kärlekens 
natur, men också att kärlek som får stå för 
sig själv sällan har någon mening, och därför 
blir än mer ogripbar. ”Gud älskar dig” blir en 
klyscha när det får stå för sig själv. I Bibeln 
och hos de visa står kärlek aldrig ensam.

I konfirmandgrupperna har vi här i pas-
toratet Frälsarkransen som ram och verktyg 
för att introducera konfirmanderna till hur 
ett liv i tro kan gestalta sig. Där är kärlekens 
pärla dubbel. Delad. Två. Och på vardera sidan 
flankerad av tystnad och hemlighet.

Kärleken är ett mysterium med två delar. 
Sammanlänkade i sin likhet, åtskilda för att 
det krävs två. Guds kärlek till sin skapelse. 
Det skapades kärlek till sin Skapare. Alltid två.

För en tid sedan funderade en vän och jag 
på hur vi människors del i Guds kärlek är. I 
vårt försök att finna något som ger rättvisa 
åt relationen mellan människan och Gud lan-
dade vi småningom i ”att låta sig beröras”.

Nu läser vi en bok som heter ”Beröringen 
– om det omöjliga mötet mellan Gud och 
människa” av Ellen Merete Wilkens Finnseth. 
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Vinnande Vetande 
Krysset har den här gången temat Julevangeliet enligt Matteus. 

Som vanligt har du chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor. Ta fram en bibel 
eller gå ut på nätet och hitta bibelställena och gör ett försök. Du behöver använda den senaste 

bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på 
www.bibeln.se. För att lösa krysset behöver du läsa avsnittet i Matteusevangeliet kapitel 1 

från vers 18 och hela kapitel 2. Lycka till!

1. När männen från österlandet såg stjärnan 
stanna över den plats där barnet var fylldes  
de av detta.

2. Hur benämnde den oroade Herodes det  
barn han fruktade?

3. De vise männen från österlandet benämns  
så här.

4. I detta landskap låg Betlehem.
5. När Herodes märkte att han blivit lurad  

blev han, vaddå? 

6. Namnet som betyder ”Gud med oss”.
7. Efter återkomsten från landsflykten  

bosatte sig familjen i denna del av  
Israels land.

8. En av gåvorna passar in här.
9. Vilken profet skrev ”Rop hörs i Rama,  

Rakel begråter sina barn”?
10. I vilken stad fanns Herodes?

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka in 
nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 15 januari 2021. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
I det senaste numrets kryss med temat Barn och föräldrar, var nyckelordet SEBEDAIOS. 

Grattis säger vi till Gunvor Österdahl i Visby/Buttle, som vinner ett presentkort som kommer på posten.



Elimkapellet i Katthammarsvik
Elimförsamlingen 
i Katthammarsvik 
grundades 1868 men 
det dröjde ända till 
1929 innan man fick 
möjligheter att bygga 
sin egen kyrkolokal. 
Församlingen, som då 
bestod av mellan 25 

och 30 medlemmar, vågade till slut ta beslutet 
att bygga på den tomt mitt i Katthammars-
vik som man förvärvat tio år tidigare. Den 29 
november 1929 var det äntligen dags för invig-
ning och kapellet fick namnet Elim. Namnet 
kommer från 2 Mos 15:27 där det står: ”Så kom 
de till Elim, där det fanns tolv källor och sjuttio 
palmer. Och vid vattnet där slog de läger”. 
Namnvalet är mycket väl funnet eftersom för-
samlingen då, liksom nu, önskar att Elimkapel-
let skall få vara som en oas där man kan hämta 
kraft till både kropp och själ.

1932 vistades en konstnär vid namn John 
Sjösvärd i trakten och han erbjöd sig att 
gratis utföra vissa utsmyckningar i kapellet. 
Han tycks ha fått fria händer och resulta-
tet blev, förutom den stora fondmålningen 
(bilden ovan), också snirkliga dekorationsmål-
ningar på alla väggar i stora salen. Ovanför 
dörrarna kunde man se en ängel, ett lejon, 

en oxe och en örn avtecknade, bilder som 
symboliserar de fyra evange listerna. Tyvärr 
är det endast fondmålningen som finns kvar 
eftersom Elim under andra världskriget under 
en tid togs i anspråk av militären och bland 
annat användes som logement. Då militären 
lämnade tillbaka kapellet hade ovarsam rök-
ning och eldning slitit hårt på interiören och 
man spände upp papp och målade över de 
skadade målningarna. Som väl var hade man 
från början täckt över fondmålningen som 
därför visade sig vara oskadad.

Under åren har Elimkapellet genomgått 
varliga renoveringar och är idag en väl funge-
rande och vacker gudstjänstlokal som väcker 
mångas beundran. Något som bidrar till detta 
är nog den stora fondmålningen som visar ett 
gotländsk kustlandskap, troligen inspirerat av 
både Grogarns berget och Kuppen, och där 
texten under målningen lyder: ”O land, o land,  
o land hör Herrens ord”. 

Innanför den stora samlingslokalen, som 
rymmer närmare hundra personer, finns ”lilla 
salen” och på andra våningen en liten lägen-
het som under terminstid används i barn- och 
ungdomsarbetet och under sommaren hyrs 
ut till sommargäster.

Per Olof Sahlberg

Elimkapellet i Katthammarsvik.   Kapellbygget sommaren 1929. 
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Några av passagerarna var Petter och 
Alvina Josefsson Knutas som reste 

med sin lilla dotter Anna. Familjen kom 
så småningom att bosätta sej vid gården 
Bondarve i Guldrupe tillsammans med 
Petters mamma Kristina och tre av hans 
nio syskon. 

Petter och Alvina fick ytterligare fyra 
döttrar. Jag träffar två av dem, Elsa 
Thomsson och Ingrid Berg bosatta i 
Vänge. På spisen står en kastrull med 
borsjtj och kokar. Det är en soppa efter 
mamma Alvinas recept berättar Elsa. Inte 
som den ryska borsjtj soppan med rödbe-
tor utan med kött och grönsaker. Systrarn 
minns många av barndomens rätter.

– Det var till exempel perakar, piroger 
med olika fyllningar och varrnikar, en 
slags kroppkaka med sylt eller ost. Ingrid 
kommer ihåg hur hennes farmor brukade 
torka nudeldeg, som hon sedan skar i 
tunna strimlor. 

– Vi hade stora odlingar av frukt och 
grönsaker hemma vid Bondarve. Nästan 
hela trädgården var ett grönsaksland, 
men jordmånen var inte lika god som 
i Gammalsvenskby. Där odlades bland 
annat aprikoser, vindruvor, majs och 
meloner. 

När Ingrid och Elsa börjar tala med 
varann på svenskbymål förstår jag nästan 
ingenting. Det låter lite som isländska, 

Elsas och Ingrids föräldrar reste 
från  Ukraina till Guldrupe
Klockan halv 7 på morgonen den 1 augusti 1929 anlände närmare 900 svenskbybor 
till Trelleborgs hamn i Skåne. Den långa resan som startat vid floden Dnjeprs strand i 
Ukraina, vidare över Svarta havet och med tåg genom Europa var över.

men med inslag av både ryska, tyska och 
svenska. 

– Vi var tvåspråkiga när vi var små. 
Hemma talades svenskbymål och i skolan 
var det gotländska. Nu är vi bland de sista 
på jorden som kan detta språk.

På mellersta Gotland bosatte sej många 
svenskbybor. Köket vid Bondarve blev en 
samlingspunkt för släkt och vänner. med 
mycket sång och gemenskap. 

– Det var spännande när pappa och 
hans syskon berättade historierna 
från Ukraina. Det är minnen om svåra 
hungers år, orostider och om skräcken när 
banditgäng drog in i byn med många tra-
giska händelser. Ingrids och Elsas morfar 
mördades framför ögonen på familjen vid 
ett sådant tillfälle och deras farfar dog 
efter sviterna av en misshandel. I Ukraina 

Ingrid och Elsa med porträtt av sin farmor 
Kristina och föräldrarna Petter och Alvina.
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På den Estländska ön Dagö fanns under 
1700-talet en koloni av svenskar.  Ön 

hade tidigare tillhört Sverige men tillhörde 
nu Ryssland. Den ryska kejsarinnan beslöt 
att fördriva svenskarna till ett område i 
Ukraina eftersom de ansågs besvärliga då 
de ville behålla sin rätt som fria bönder.

I augusti 1781 lämnade de cirka 1 200 
svenskarna Dagö och gav sej iväg på den 
200 mil långa vandringen till Gammal-
svenskby i Ukraina. Fler än hälften dukade 
under på den svåra vandringen. Svält och 
sjukdomar gjorde att det ett år efter an-
komsten endast var 135 överlevande.

I 147 år behöll människorna i Gammal-
svenskby sin svenska identitet; sitt språk,  
sin religion och sina traditioner. De genom - 
levde svält, sjukdomar, bränder, jordbäv-
ningar, världskrig, inbördeskrig och Stalins 
deportationer. 

Under 1920-talet var läget i byn myck-
et svårt. Ryssland befann sej i inbördes-
krig. Hungersnöd och terror rådde. Man 
kontaktade Sverige för stöd. Hjälpsänd-
ningar genom Röda Korset nådde byn men 
efter några år beslöts att byns invånare 
skulle flytta ”hem” till Sverige.

I byn som nu heter Zmejovka lever 
fortfarande ett tiotal svensktalande 
personer. Det är personer som valde att 
stanna kvar vid utflyttningen, eller som 
senare återvänt.

Vid Roma kyrka finns en klockstapel 
med tre klockor vilka svenskbyborna tog 
med sig när de lämnade Ukraina. Varje år 
den 1 augusti ringer den speciella svensk-
byringningen vid gudstjänsten som firas till 
minne av ankomsten till Sverige. Här finns 
även Svenskbygården – en kopia av ett 
typiskt hus i Gammalsvenskby. 

Svenskbybornas historia

Vägen från Dagö till Ukraina 1781 (svart linje) 
och vägen till Sverige 1929 (röd linje).

miste Petter och Alvina även sina två 
pojkar, Oskar och Arvid, som dog 3 
och 5 år gamla.

Både Elsa och Ingrid har besökt 
Gammalsvenskby och har fått återse 
sina föräldrars forna hus. Ingrid berät-
tar om hur hon vid sitt besök 2019 
träffade Maria Malmas, en äldre 
kvinna som bor i Gammalsvenskby 
och som är en av de sista som talar 
svenska.

Svarta havet

Läs mer på Föreningen svenskbybornas hemsida, www.svenskbyborna.se

Text och foto: Helena Duveborg
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Foto: David Castor/Wikipedia Commons.

På grund av läget med 
den rådande pandemin 
så pågick invigningen 
under hela fem dagar 
med olika aktiviteter 
för olika målgrupper. 

Utanför lokalerna ställdes även ett tält 
upp med möjlighet till fika och gemen-
skap.

Första invigningsdagen var lördagen 
den 19 september då Röda korset öpp-

Invigningen av TRÄFFPUNKT ROMA

nade secondhandbutiken och caféet. 
Öppningen skedde högtidligt med 
bandklippning och tal. Därefter var det 
en tät ström av glada och nyfikna be-
sökare som både fikade och handlade. 
I butiken fanns Röda korsets ansvariga 
Mirella Patterson Eklund och en grupp 
volontärer som tar hand om allt från 
prismärkning till kaffekokande.

Dag två var en dag då alla familjer 
och barn var särskilt välkomna. På 

Invigningen av Träffpunkt Roma ägde äntligen rum i början av hösten. 
Det har varit en lång process av projekterande, planerande och iordning-
ställande av denna mötesplats som pastoratet och Röda korset driver 
tillsammans. 

Altaret (t.h.) är tillverkat av Joakim Olsson på 
Gotlands Snickeri i Barlingbo. Altarskivan är i 
gotländsk kalksten från stenfabriken i Burgsvik. 
Fem konsekrationskors finns ingraverade och i 
underredet finns ett kors i kalksten. 
Andaktsrummet invigdes av Biskop Tomas 
(ovan). T.v. Charlotte Wigström håller vatten
kannan och Alva Möllerström dopskålen.
Dopskålen i betong med ett guldlöv (ovan) är 
tillverkad av keramiker Ulla Ahlby i Viklau och 
är en gåva skänkt från Vänge församling. 
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Träffpunkten fanns då möjlighet att 
fika, fiska i fiskdamm och pyssla. Det 
hela avslutades med en familjeguds-
tjänst då vår nya diakon Malin Martis 
och vår nya pedagog Carina Hansén 
välkomnades.

Dag tre blev en dag då vi vände oss 
till företagarna och näringsidkarna i 
Romas närområde. Tillsammans med 
några som hörsammat inbjudan åt vi 
en frukost och visade runt i lokalerna. 
I huset där Träffpunkten är finns ung-
domsgården Amor, apoteket, biblio-
teket, bokbussen och hemtjänsten. 
Dessa bjöds på fika och rundvisning på 
eftermiddagen.

Dag fyra bjöd kyrkan in till lunchsmör-
gås och det var ett härligt gäng som 

samlades i cafédelen. Fortsatt kommer 
kyrkan att ha öppet för fika och gemen-
skap alla måndagseftermiddagar. 

Sista dagen hade Röda korset  öppet 
i butik och café med flera trevliga 
specialerbjudanden. Senare på kväl-
len invigdes kyrkans andaktsrum av 
biskop Tomas. Detta skedde högtidligt 
med att biskopen stötte kräklan tre 
gånger på andaktsrummets dörr och 
därefter gick alla samlade in i rummet. 
Efter bibelläsning smorde biskopen 
altaret och bestänkte med vatten rum-
mets väggar. I sitt tal döpte biskopen 
andaktsrummet till ”Marta och Marias 
kapell”. Ett rum där vi, som Marta och 
Maria, både kan få tjäna varandra och 
få ta emot kraft och omsorg. 

Ovan t.v.: Kyrkoherde Pernilla Cramnell, 
diakon Malin Martis, pedagog Carina Hansén, 
församlings assistent AnnSofie Norhlander 
och kantor Lena Haglund vid mottagandet. 
Ovan t.h.: Ulrica från Alvar Hallgrens Bygg 
och MarieLouise från Golvkonsult Gotland 
tillsammans med diakon Malin vid frukosten för 
närings idkare och företgarare. 
T.v.: Musiker Ann Helling, Charlotte Wigström, 
och Alva Möllerström står redo inför invig
ningen. I bakgrunden Grym Sara Westberger, 
biskopens sekreterare. 

Tack för alla lyckönskningar och vackra blommor i samband med invigningen!
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Gudstjänsterna är förlagda till 
Dalhems kyrka i coronatid
Advent och jul är kanske den perioden under året då 
flest människor går på gudstjänst. Det är roligt och 
detta år får man tänka till lite extra när man planerar 
så att det inte blir för trångt med tanke på smittorisk. 
Därför har vi valt att förlägga så många evenemang 
som möjligt till Dalhem som ju har den största kyrkan. 

Första advent med kyrkkorv och kaffe
Första advent, den 29 november, inleder vi det nya kyrkoåret 
med att fira familjegudstjänst i Dalhems kyrka kl. 11.00. 
Barngrupperna medverkar. Efter gudstjänsten bjuder vi på 
kyrkkorv och kaffe.

Kyrkans Ungas julmarknad 
Dagen före andra advent, lördagen 5 december, har Kyrkans Unga sin 
julmarknad i Dalhems församlingshem. Kom förbi någon gång 
mellan kl. 10.00 och 14.00 och handla lite, ta en fika, och köp några 
lotter!

Kräklingbo manskör 
och Annika Fehling 
Torsdagen den 10 december kl. 18.30
och kl. 20 Konsert med Kräklingbo mans-
kör och Annika Fehling i Dalhems kyrka. 
Biljetter köps via Kulturföreningen Roxy.

Franciskusmässa 
Prästen Sunniva är novis i Franciskus 
Tredje orden, en bönegemenskap inom 
Svenska kyrkan. Lokalgruppen på Gotland 
kommer med jämna mellanrum träffas i 
Dalhem. Första gången blir på mässan i 
Dalhems kyrka den 8 december kl. 18, 
med efterföljande samtal i prästgården.

Samtal
Det finns många an-
ledningar till att man 
kan vilja samtala med 

någon. Ensamhet, relationsproblem, tros-
frågor, oro för coronasituationen, en ny 
livsfas eller något helt annat.

Vi finns här för dig. Hör av dig så
bestämmer vi tid och plats, vi kan till 
exempel boka tid för telefonsamtal eller ta 
en promenad. Samtalen är kostnadsfria.

Sunniva Rettinger 0498-26 07 03 (präst).
Malin Martis, 0498-26 07 13 (diakon).
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänst
20/9 DANTE Fred Leif Johansson, 

Ekeby kyrka.

Begravningsgudstjänster
15/9 Folke Larsson,  

Dalhems kyrka.
16/9 Monica Berglund,  

Dalhems kyrka.

Församlingsnytt 
Dalhems församling

Luciafirande med Dalhems Unga Röster på Luciadagen 
den 13 december i Dalhems prästgårdspark kl. 16.30 
och i Bara ödekyrka kl. 17.30. Välkomna!

Julbön i Bara ödekyrka
På julaftonen kl. 17.00 firas julbön i Bara 
ödekyrka om vädret så tillåter. En enkel, 
men stämningsfull gudstjänst och efteråt 
bjuds det på pepparkakor och glögg. 

Midnattsmässa på julafton
Under några år har vi inte haft någon mid-
nattsmässa, men i år blir det av. Välkomna 
att avsluta julaftonen lite stämningsfullt i 
Dalhems kyrka kl. 23.00.

Julotta på juldagen
För er som är morgonpigga och föredrar 
att fira gudstjänst inomhus, firas julotta i 
Dalhems kyrka kl. 07.00 på juldagens 
morgon. 

Gudstjänst vid krubban
På Stefanusdagen, Annandag jul, firar vi 
gudstjänst vid krubban i Dalhems kyrka 
kl. 10.

Gudstjänster i Dalhems 
församlingshem
Efter jul kommer de flesta gudstjänsterna 
att firas i Församlingshemmet. Ett av  
undantagen är Kyndelmässodagen den 
7 februari. De som döpts under året och 
de blivande femåringarna i vår församling 
är då välkomna till Dalhems kyrka kl. 10 
på familjegudstjänst. Där får femåring-
arna en bibel och även de döpta kommer 
att få en present.

Lucia med Dalhems Unga Röster 
i Dalhem och Bara
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Luciatåg med 
glöggmingel

Lördag 12 december kl. 15.30. 
På grund av corona kommer årets luciatåg 
att hållas utomhus. Vi ses vid grillplatsen 
på motionsslingan, bakom Syren-
gården. Vi bjuder på glögg och peppar-
kaka, kaffe och lussebulle. Vid regn inställt. 
Kontakta Kerstin Andersson, 
tel: 073 052 09 76 för mer info.

JULAFTON
Endre kyrka kl. 11. Julkrubba.
Träffpunkt Roma kl. 12–14.
Enkelt julfirande med julgröt och 
skinksmörgås. Välkomna! Vill du 
vara med och hjälpa till så kontakta 
Malin. Anmäl till Malin Martis senast 
den 18/12.

Kvartersträffar 
i Roma 

Onsdag 20 januari kl. 14–15.30.
Fika och samtal om stort och smått. 
Ekgatan 66 i Romakloster. 

Onsdag 17 februari kl. 14–15.30.
Fika och samtal om stort och smått. 
Ekgatan 66 i Romakloster. 

JUL OCH NYÅRSHELGEN
JULDAGEN
Roma kyrka kl. 7.
Julotta. Ddelar av Romaklosters kör.
Hejdeby kyrka kl. 7. Julotta.
Akebäcks kyrka kl. 10. Julgudstjänst.

ANNAN DAG JUL 
Barlingbo kyrka kl. 18. 
Julgudstjänst. Vi sjunger julens 
sånger och psalmer.

SÖNDAG EFTER JUL 27 december
Träffpunkt Roma kl. 18. Gudstjänst.

NYÅRSDAGEN
Träffpunkt Roma kl. 16. 
Nyårsgudstjänst.

Dropp in-fika på Träffpunkt Roma Måndagar kl. 13–16. Start 25 januari. 

Vintermys på Träffpunkt Roma Tisdagar kl. 15–17. Start 26 januari. 
Vi träffas och stickar/handarbetar/pysslar under högläsning och gemenskap. 
Finns kaffe! Välkomna! Anmäl er gärna till diakon Malin Martis. 
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Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
26/9  Curt Roland WILHELM 
 Wigström, Roma kyrka.
3/10 LOVA Nanna Dahlström,  

Roma kyrka.
17/10 DENISE Regina Greta  

Cederqvist, Endre kyrka.
18/10 WALTER André Jakobsson 

Lindstedt, Endre kyrka.

Begravningsgudstjänster
11/9 Johnny Mårtensson, 
 Björke kyrka.
 25/9 Lise-Lott Pettersson, 
 Roma kyrka.
9/10  Åke Olofsson, Follingbo kyrka.
23/10 Maj Johansson, Björke kyrka.

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Sportlovskul på
Träffpunkt Roma
Måndag 1 mars 14–16. 
Vi pysslar eller bakar.
Onsdag 3 mars 14–16. 

Vi sjunger så taket lyfter.
Torsdag 4 mars 11–16. Familje-
utflykt. Vi hyr buss och grillar korv. 
Medtag varma kläder och pulka om 
det finns snö. Föranmälan till 
Carina Hansén 072 221 07 12

Morgonandakter på Träffpunkt Roma
Start måndag 25 januari kl. 9.30 och därefter varje måndag.

Klucku Tei i Hejdeby gamla skola Onsdag 27 januari kl. 10 
och därefter sista onsdagen varje månad med diakon Malin Martis. 

Barnkören Campanellerna 
i Endre Bygdegård
Torsdagar kl. 14–15.30. För barn 7–11 år. 
Vi sjunger, äter mellanmål, pysslar och har 
andakt. Anmälan; Janne Ahlström, 
tel: 073-600 32 27. Start 28 januari. 

MUSIKLEKIS 
Tisdagar 
kl. 9.30–11.30.
Start 26 januari.
Här är en möjlighet 

för dej som är hemma med små barn att 
komma och sjunga, pyssla, fika och utbyta 
tankar. Vi börjar med fika och sen blir det 
sångstund cirka kl. 10.15.

MINIORERNA 
Onsdagar kl. 14–16.30. Start 27 januari. 

KYRKIS Torsdagar kl. 13.00-15.30. Start 
28 januari. För barn i förskoleklass. Vi häm-
tar barnen på Romaskolan kl. 13. Ni hämtar 
dem på Träffpunkt Roma när vi slutar 15.30 
eller så går vi tillbaka till fritids med dem.  
Anmälan till Carina Hansén, tel: 072-221 07 12.

Barnverksamheten på Träffpunkt Roma
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

JULAFTON I VÄNGE KYRKA
Kl. 11. Samling kring krubban.
En gudstjänst för alla, men med 
särskild inriktning på familjer 
och barn.
Kl. 23. Julnattsmässa med 
sång av Hanna Wieslander.

JULDAGEN I VÄNGE KYRKA 
Kl. 11. Julgudstjänst med sång av Nelli Sigrén. 

ANNANDAG JUL I VÄNGE KYRKA 
Kl. 18. Julens sånger och psalmer med sång av 
Fredrik Willstrand.

VÄLKOMMEN TILL KYRKAN I ADVENT OCH JUL!
Advent och jul är helger då vi brukar vara många i kyrkorna, vilket är väldigt roligt. 
Hur det kommer att vara denna jul vet vi förstås inte, men både första advent och 
julens gudstjänster firar vi i Vänge kyrka som är den rymligaste av våra sex kyrkor. 

FÖRSTA ADVENT SÖNDAGEN DEN 29 NOVEMBER

Familjegudstjänst i Vänge kyrka kl. 10.
Sång av Barnkören. 
Märta Berg medverkar med trumpet. 

Adventsgudstjänst i Buttle kyrka kl. 18.
Tyvärr är den traditionsenliga adventsgröten i Hembygds-
gården inställd. Märta Berg medverkar med trumpet. 

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ställas in. Läs därför senaste informationen om 
programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller på www.svenskakyrkan.se/romakloster

NYÅR OCH TRETTONDEDAGSSHELGEN FIRAS I HALLA KYRKA
Nyårsdagen firar vi med Nyårsgudstjänst kl. 16. 
Sång av Malin Martis.
Trettondedag jul firar vi med gudstjänst kl. 18. 
Medverkar gör delar av Romaklosters kör.

Märta Berg.

Hanna Wieslander. Nellie Sigrén.

Fredrik Willstrand.
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 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Vigselgudstjänst
8/9 Eva Hejdenberg och 
 Ove Sahlin, Tjaukle Viklau.
Begravningsgudstjänster
25/9 Kerstin Karlsson, 
 Vänge kyrka.
28/10 Per-Johan Lithberg, 
 Buttle kyrka.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

I Halla kyrka finns en värja och en ring-
krage som burits av Nils Schmidt, bosatt i 
Hallegårde och officer i Karl XII:s armé. En 
monter har nu iordningsställts där föremå-
len kommer att förvaras på ett säkert sätt.

I Vänge kyrka och prästgård ersätts 
det gamla värmesystemet med fliseldning 
som förhoppningsvis kommer att tas i 
bruk till jul.

Askgravlunden på Sjonhems 
kyrkogård kommer att invigas lördagen 
den 12 december kl. 11. Trädgårdsingenjör 
Johan Arvidsson har planerat och Stånga 
trädgård har utfört arbetet.

Luciagudstjänst i Halla
Välkommen på Luciagudstjänst söndagen den 
13 december kl. 14 i Halla kyrka. 
Efteråt bjuds det på luciakaffe i Halla bygdegård.

Klimatanpassning i Vänge 
Under vintern och vår kommer vi att 
klimat anpassa gudstjänstfirandet i Vänge 
församling. Det innebär att vi firar guds-
tjänster i Vänge kyrka på söndagar och 
Viklau kyrka på tisdagar. Församlings-
rådet har diskuterat frågan och kommit 
fram till att använda de kyrkor som har 
uppvärmning med flis. Kyrkliga handlingar, 
som dop, vigsel och begravningar kommer 
vi att ha i varje sockenkyrka.

Nytt från våra kyrkor 
och kyrkogårdar
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

”FRÅN HOLBERGS TID” 
Gotlandsmusiken spelar Edward Grieg, 
Corelli och annan kammarmusik under
ledning av Mattias Svensson Sandell i 
Gammelgarns kyrka, onsdagen den 
9 december kl. 19.00. 

KRÄKLINGBO 
MANSKÖR OCH 
ANNIKA FEHLING 
sjunger i 
Gammelgarns 
kyrka, 
fredagen den 
18 december.

Konserten ges vid två tillfällen samma 
kväll: kl. 18.30 och kl. 20.00. Inträde.

JULMUSIK MED 
ELIN JAKOBSSON och ensemble 
ur kyrkokören
Östergarns kyrka, 
Annandag jul kl. 11.00.

GE FÖR LIVET
Varför inte ge en julklapp som ger dubbel 
glädje? Ge för livet-insamlingen tar gärna 
emot din gåva. Swisha till 1234599981 
(skriv: ”Ge för livet”) eller genom att 
använda Elims bankgiro: 793-9283 

(skriv: ”Ge för livet”). Kontakta Per Olof Sahlberg om 
du vill ha ett snyggt gåvobevis att ge bort.

SÖNDAGSKVÄLL 
– ekumenisk sångkväll 
på Östergarnslandet
Vi sjunger många gamla och nya sånger 
och lyssnar till en aktuell predikan, ofta i 
dialogform.
6 december Östergarns kyrka kl. 19.
6 januari Elim, Katthammarsvik kl. 19. 
Solister ur Östergarns kyrkokör m fl.
31 januari Gammelgarns kyrka kl. 19

Samtal/besök
Det finns många anledningar till att man 
kan vilja samtala med någon.  Ensamhet, 
relationsproblem, trosfrågor, oro för coro-
nasituationen, en ny livsfas eller 
något helt annat.
Vi finns här för dig. Hör av dig så 
bestämmer vi tid och plats! Samtalen är 
kostnadsfria.
Mari Jansson, 0498-26 07 10 (präst)
Malin Martis, 0498-26 07 13 (diakon)
Per Olof Sahlberg, 0722-402 402 (pastor)

Konserter i 
advents- och jultid
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

 
Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
12/9  ANNIE Lisa Maria Shatohin  

Björkegren, Östergarns kyrka.
12/9 ASTRID Anna Maria Shatohin 

Björkegren, Östergarns kyrka.
13/9 EDITH Eva Maria Olofsson, 

Kräklingbo kyrka.
Vigselgudstjänst
12/9 Linnéa Björkegren och Jacob 

Shatohin, Östergarns kyrka.
Begravningsgudstjänster 
3/10 Elsa Wikström,  

Gammelgarns kyrka.
9/10  Anders Dagel,  

Gravkapellet Östertälje.
29/10 Hans Söderdahl, Kräklingbo kyrka.

Inte inställt, bara omställt
Med respekt för den rådande pandemin 
och givna restriktioner har vi glädjande 
nog kunnat hålla igång gudstjänstlivet i 
våra kyrkor på Östergarnslandet under 
hela tiden. Det har känts fint då det blivit 
ett slags ställföreträdande firande för 
många som inte har kunnat gå i kyrkan av 
olika skäl.

Under hösten har vi sökt och hittat former 
för att viss församlingsverksamhet ska 
kunna starta. Körerna, syföreningen, 
söndagsskolan, Öppet hus och Kyrkis är 
normalt viktiga mötesplatser för stora 
och små och ännu mer nu. Gemenskaps-
samlingarna har vi i någon av kyrkorna för 
att kunna hålla tryggt avstånd och endast 
enkelt fika serveras med bulle i egen påse. 
Det är inte som vanligt, men det viktigaste 
är att få ses och språkas vid en stund. 

Tillsammans bryter vi tristessen och 
ensamheten, tillsammans ska vi ta oss 
igenom denna tid!

Ekumeniska 
gemenskapssamlingar på 
Östergarnslandet
Under rådande omständigheter  kommer 
våra gemenskapssamlingar också i 
fortsättningen att hållas i någon av våra 
kyrkor. Vi sitter på behörigt avstånd från 
varandra och tar som vanligt del av ett 
intressant program.
2 december kl. 14 Elim, Katthammarsvik. 
Dagens gäst: Marianne Cedervall. 
20 januari kl. 14 Gammelgarns kyrka. 
Dagens gäst: Calle Brobäck. 
17 februari kl. 14 Kräklingbo kyrka.  
Dagens gäst: Naturfotograf Niclas Ahlberg. 

Sven Montelius berättar vid gemenskaps  
sam liingen i Östergarns kyrka om pandemier 
genom tiderna.
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ÄNTLIGEN KONFIRMATION! Lördagen den 26 september blev det äntligen dags för 
konfirmation i Roma kyrka. Konfirmationen skulle egentligen ha varit i maj, men på grund av 
pandemin fick den flyttas fram. Tretton konfirmander och deras föräldrar kunde vara med i 
kyrkan. Övrig släkt och vänner fick följa konfirmationen via en direktsändning på Facebook.

Julinsamlingen 2020: Bryt en tradition! 
Traditioner är viktiga. Det blir extra tydligt under julen. 
Traditioner är invanda seder och bruk som förs vidare från 
generation till generation. Men en del traditioner är skadliga. 
Tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp 
drabbar många flickor runtom i världen. Skadliga sedvänjor 
som berövar flickor och kvinnor makten över sina liv. 

I många länder har människor större förtroende för religiösa ledare än för myndigheter. 
Därför är det avgörande att religiösa företrädare tar avstånd. Act Svenska kyrkan 
har en unik möjlighet att samarbeta med andra religiösa aktörer och förändra för-
tryckande strukturer, oavsett om de finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället. 

Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv. 
Swisha din gåva till julinsamlingen: 900 1223. 
Du kan också betala din gåva via bankgiro 900-1223 eller plusgiro 90 01 22-3.

Övre raden fr. v.: Märta Berg, Simon Cederblad, Erik Sigrén, Simon Wigström, Albin Martis, Olle Jonsson.
Mellersta raden fr. v.: Cornelia Willstrand, Elvira Sigrén, Alicia Fordal, Elvira Olsson, Emil Sörestedt 
Skoghage, Ronja Karlstein, Cornelia Gillerfors, Rune Olofsson, Lena Nordahl.
Nedre raden fr. v.: Nelly Lavergren, Milo Herlitz Vässmar, Victoria Passvik, Linda Berg, Johanna Ekstrand, 
Henrik Kolmodin. Foto: Maria Palje.
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Kalendarium 24 NOVEMBER – 17 FEBRUARI

På grund av Covid-19 kan vissa programpunkter ändras. I planeringen för den  verksamhet 
som finns med här i kyrkbladet har vi förhållit oss till de riktlinjer som gäller i skrivande stund. 
Om dessa ändras så påverkar det naturligtvis vår verksamhet. Läs därför gärna senaste 
informationen om programmet i predikoturerna i fredagens tidning eller på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/romakloster.
 
SÖNDAG 29 NOVEMBER
1 i Advent
10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Adventsguds-

tjänst. Adventsgröt och kaffe.
10.00 VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst. 

Märta Berg, trumpet. Barnkören 
medverkar. 

11.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst.
 barngrupper medverkar.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Advents-

gudstjänst. Kyrkokören medverkar.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00 BUTTLE KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Märta Berg, trumpet.
18.00 ENDRE KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Grupp ur Campana.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
19.00 ROMA KYRKA. Adventsgudstjänst.
 Delar av Romaklosters kör

TISDAG 1 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 2 DECEMBER
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.  
Dagens gäst: Marianne Cedervall.

LÖRDAG 5 DECEMBER
10–14 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Kyrkans Ungas julmarknad.
18.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Gotlands gosskör.

SÖNDAG 6 DECEMBER
2 i Advent
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
10.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
11.00 ALA KYRKA. Mässa.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Adventsguds-

tjänst. Röda korset bjuder på kaffe. 
Sång Malin Martis.

18.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll i adventstid.
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TISDAG 8 DECEMBER
18.00 DALHEMS KYRKA. Franciskusmässa 

med efterföljande samtal i prästgården 
med Franciskus Tredje Orden (en bö-
negemenskap inom Svenska kyrkan). 

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 9 DECEMBER
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

”Från Holbergs tid” – Gotlandsmusi-
kens Blåsare framför ett varierat pro-
gram med Edward Griegs hyllningsverk 
samt kammarmusik av yttersta topp-
klass med solistinsatser under ledning 
av dirigent Mattias Svensson Sandell.

19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Bibelläsningskväll.

TORSDAG 10 DECEMBER
18.30 och 20.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Kräklingbo manskör  
och Annika Fehling.

LÖRDAG 12 DECEMBER
11.00 SJONHEMS KYRKOGÅRD. Invigning 

av askgravlunden. Monika May

SÖNDAG 13 DECEMBER
3 i Advent
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa i Advent.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Adventsandakt.
14.00 HALLA KYRKA. Luciagudstjänst. 
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
15.00 ENDRE KYRKA. Luciagudstjänst med 

barnkören Campanellerna.

16.30 DALHEMS PRÄSTGÅRDSPARK.
 Lucia med Dalhems Unga Röster. 
17.30 BARA ÖDEKYRKA. Lucia med  

Dalhems Unga Röster. 
18.00 VIKLAU KYRKA. Mässa. 
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Luciagudstjänst.

TISDAG 15 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

FREDAG 18 DECEMBER
18.30 och 20.00 GAMMELGARNS KYRKA. 

Konsert med Kräklingbo manskör  
och Annika Fehling.

SÖNDAG 20 DECEMBER 
4 i Advent
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa i Advent.
10.00 DALHEM. Mässa.
10.00  GULDRUPE KYRKA.  

Adventsgudstjänst. 
11.00  ANGA KYRKA. Gudstjänst.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Gudstjänst, Kyrkkaffe kl. 15. 
18.00 EKEBY KYRKA.  

Gudstjänst med Dalhemskören.
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JUL 
JULAFTON
TORSDAG 24 DECEMBER 
11.00 ENDRE KYRKA. 
 Samling kring krubban. 
 Sång av grupp ur Campanakören.
11.00 VÄNGE KYRKA.  

Samling kring julkrubban. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Samling för 

små och stora kring julkrubban.
12.00–14.00 TRÄFFPUNKT ROMA 

Julgröt. Anmälan till Malin 
 Martis senast 18 december.
17.00 BARA ÖDEKYRKA. Julbön.
23.00 ALA KYRKA. Julnattsmässa.  

Elin Jakobsson, sång. 
23.00 DALHEMS KYRKA  

Julnattsmässa. 
23.00 VÄNGE KYRKA. Julnattsmässa. 
 Hanna Wieslander sång.

FREDAG 25 DECEMBER
JULDAGEN
07.00 DALHEMS KYRKA. Julotta. 
07.00 GAMMELGARNS KYRKA. 
 Jul otta med Kräklingbo manskör.
07.00 HEJDEBY KYRKA. Julotta.
07.00 ROMA KYRKA. Julotta.  

Delar av Romaklosters kör.
10.00 AKEBÄCKS KYRKA.  

Julgudstjänst.
11.00 VÄNGE KYRKA. Julgudstjänst. 
 Sång av Nelli Sigrén. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Julgudstjänst.

LÖRDAG 26 DECEMBER
ANNANDAG JUL
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Gudstjänst vid krubban.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Julmusik med Elin Jakobsson  
och ensemble ur kyrkokören.

13.00 och 15.00 ELIM, KATTHAM-
MARSVIK. Söndagsskolans julfest. 
Föranmälan (se predikoturerna).

18.00 BARLINGBO KYRKA.  
Gudstjänst. Vi sjunger julens 
sånger och psalmer.

18.00 VÄNGE KYRKA.  
Julens sånger och psalmer.  
Sång av Fredrik Willstrand.

 
SÖNDAG 27 DECEMBER
Söndag efter jul 
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim. 
18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.

FREDAG 1 JANUARI
Nyårsdagen
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Nyårsbön.
14.00 GARDA MISSIONSKYRKA.  

Nyårsgudstjänst. (Elim och 
 Equmeniakyrkan i Garda).
16.00 HALLA KYRKA. Nyårsgudstjänst.
 Malin Martis, sång.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA Nyårsguds-

tjänst. Kyrkkaffe från 15.00. 
16.00 ÖSTERGARNS KYRKA Nyårsbön.  

Ella Svedebring Friis-Hansen, sång.
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SÖNDAG 3 JANUARI 
Söndag efter nyår
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
10.00 HALLA KYRKA. Mässa.
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa.
18.00 ENDRE KYRKA. Mässa.

ONSDAG 6 JANUARI
Trettondag jul
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Trettondagsgudstjänst.
18.00 HALLA KYRKA. Gudstjänst.  

Delar av Romaklosters kör. 
18.00 HEJDEBY KYRKA. Musikgudstjänst.
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

”Trettondagskväll” – ekumenisk 
julsångskväll. Solister och grupp ur 
Östergarns kyrkokör m.fl. 

SÖNDAG 10 JANUARI
1 söndag efter Trettondedagen
10.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
11.00 ALA KYRKA. Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Elimförsamlingens 152:a årsmöte.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst. 

TISDAG 12 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 13 JANUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 17 JANUARI
2 söndag efter Trettondedagen
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa. 
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
13.00 SJONHEMS KYRKA. Familjegudstjänst 

med julgransplundring.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

”Stugmöte” i kapellet.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Gudstjänst. Kyrkkaffe kl. 15.00.

TISDAG 19 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 20 JANUARI
Tjugondag jul 
14.00 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträff.
14.00 GAMMELGARNS KYRKA. Gemen-

skapssamling på Östergarnslandet. 
Dagens gäst: Calle Brobäck.

SÖNDAG 24 JANUARI
3 söndag efter Trettondedagen
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst. 
10.00 EKGATAN ROMA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.
18.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.



 

2222 23

MÅNDAG 25 JANUARI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 26 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 27 JANUARI
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku Tei. 
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 31 JANUARI 
Septuagesima
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa. 
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
18.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
18.00 ROMA, EKGATAN 66. Mässa.
19.00 GAMMELGARNS KYRKA. ”Söndags-

kväll”– ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 1 FEBRUARI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 2 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

SÖNDAG 7 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Ljusgudstjänst. 

Grupp ur Campanakören.
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Bibel och dopminnesutdelning.
11.00 ALA KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim.
18.00 BARLINGBO, MELINSKA GÅRDEN. 

Mässa.

18.00  DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Mässa.

18.00 VÄNGE KYRKA. Ljusgudstjänst.

MÅNDAG 8 FEBRUARI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 9 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 10 FEBRUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 14 FEBRUARI 
Fastlagssöndagen
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.
10.00  DALHEMS KYRKA. Mässa.  

Konfirmander medverkar.
10.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Mässa. Kyrkkaffe.
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 15 FEBRUARI
9.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 17 FEBRUARI 
Askonsdagen
14.00 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträff. 
14.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Gemenskaps-

samling på Östergarnslandet.
18.30 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Askonsdagsmässa.
19.00 VIKLAU KYRKA. 
 Askonsdagsmässa.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71 
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)  
tel: 070-621 17 34
Inre tjänst: Daniel Wigström (Dalhem, Hörsne Bara) 
tel: 070-306 96 46

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog: Carina Hansén, 
tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
telefontid måndag–fredag, kl. 9.30–11
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Jan Bergquist (vikarie t.o.m. 210110)
Ledare musiklekis och barnkör
Sofia Lilja tel 076-823 00 08 
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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